<sup>1)</sup> Erben, Reg. I. Nr. 1164, pag. 544.

<sup>2)</sup> Mon. Germ. hist. Tom. XVII. Scriptores S. 354. Anm. 19.

Friedrich I. von Kastel, seinem Sohne Otto und dem Grafen Berengar I. von Sulzbach gestiftete Ordenshaus lag zwischen Amberg und Neumarkt am Flusse Lautter und bestand als Benedictinerabtei bis zum Jahre 1556. Unter dem Abte Hermann, welcher derselben vom Jahre 1323 bis 1337 vorstand, kam die Gebetsverbrüderung mit dem Kladrauer Kloster zustande, worüber Abt Bohuslaus (circa 1319—1334) folgende Urkunde de dato 27. Jänner 1324 ausfertigte, welche im königl. allgemeinen Reichsarchiv zu München erliegt:

Honorabilibus ac religiosis viris Domino Hermannno, venerabili abbati totique conventui monasterii Chastelensis, Eystetensis diocesis, frater Bohuslaus, Divina Miseratione abbas totusque conuentus monasterii Cladrubnensis pergensis (sic! l. pragensis) dyocesis cum orationibus fraternam in Domino karitatem. Ut sicut antiquitus inter nos et vos nostrum et vestrum monasterium scilicet ut unum corpus et una anima et unus Conuentus esse debeamus devocionis fraternitas contracta fuit a principio fundacionis nostre, innouetur et propensius augeatur, Talem inter nos et vos et prefata Monasteria pactorum et firmitatis subiunimus unionem, videlicet, ut quicunque de fratribus vestri Monasterii ad nos pervenerint, omni tempore tamquam nutricei et indigene nostri monasterii teneantur et si qui de nostris ad nos pervenerint, Similiter pertractentur. Taliter vt cum litteris commendacii si habuerint, quanto tempore cupiunt, observentur, Si vero sine eisdem litteris venierint, Tam diu recipiantur, quousque reconciliari valeant suo conuentui et abbati. Pro defunctis vere abbatibus siue fratribus vestris de quorum nobis constiterit obitu, In uestra (sic!) Ecclesia Missarum et vigiliarum Pro quolibet singulariter talis fiat oratio videlicet quod eo die, quo de alicujus vestrorum certificati erimus obitu, In vesperis vigiliis ex integro et de mane missam Pulsatis Campanis cantabimus solemniter cum conuentu, Cum triginta Missis per nos siue intermissione fideliter celebrandis, Volentes astringi et ligari ad universa et singula supradicta, Si vos in eis omnibus et singulis parem nobis et nostris vicem et similem vicissitudinem faciatis. In quorum omnium euidenciam presentes literas vobis damus, Sigillorum nostrorum karacteribus fideliter communitas. Datum et actum in Cladrua Anno Domini MCCCXXIII<sup>o</sup> VI. Kalendas Februarii.<sup>1)</sup>

An dieser Urkunde sind die Siegel des Abtes und Conventes noch anhängend.